

**SFS Århus A/S  
Strandvejen 96, st.  
2900 Hellerup  
CVR-nr. 35387137**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 13.06.2016

**Dirigent**

---

Navn: Lars Tommy Tedevall

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

SFS Århus A/S  
Strandvejen 96, st.  
2900 Hellerup

CVR-nr.: 35387137  
Stiftet: 17.06.2013  
Hjemsted: Gentofte  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Hjemmeside: [www.stenstromsflagshipstore.dk](http://www.stenstromsflagshipstore.dk)

### **Bestyrelse**

Björn Anders Bengtsson, formand  
Irena Bengtsson  
Ulf Rudhag  
Lars Tommy Tedevall

### **Direktion**

Ulf Rudhag, direktør

### **Bank**

Danske Bank  
Lyngby Hovedgade 25  
2800 Kgs. Lyngby

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktivitet består i drift af Stenström Flagshipstore i Aarhus.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat blev et underskud på 1.050 t.kr., mod et underskud sidste år på 1.438 t.kr., hvilket er utilfredsstillende. Der pågår derfor overvejelser omkring den fortsatte drift i Aarhus.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>248.758</b>	<b>110.844</b>
Personaleomkostninger	2	(804.686)	(815.098)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(249.432)</u>	<u>(876.175)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(805.360)</b>	<b>(1.580.429)</b>
Andre finansielle indtægter		2.946	0
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(68.501)</u>	<u>(58.414)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(870.915)</b>	<b>(1.638.843)</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>(178.998)</u>	<u>200.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.049.913)</u></b>	<b><u>(1.438.843)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(1.049.913)</u>	<u>(1.438.843)</u>
		<b><u>(1.049.913)</u></b>	<b><u>(1.438.843)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.223	37.859
Indretning af lejede lokaler		4.345	232.141
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>20.568</b>	<b>270.000</b>
Deposita		122.448	120.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>122.448</b>	<b>120.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>143.016</b>	<b>390.000</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		446.980	887.430
<b>Varebeholdninger</b>		<b>446.980</b>	<b>887.430</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		67.080	88.886
Udskudt skat		0	203.025
Tilgodehavende selskabsskat		24.267	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>91.347</b>	<b>291.911</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>421.197</b>	<b>399.060</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>959.524</b>	<b>1.578.401</b>
<b>Aktiver</b>		<b>1.102.540</b>	<b>1.968.401</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>(2.761.287)</u>	<u>(1.711.374)</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>(2.261.287)</u></b>	<b><u>(1.211.374)</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		19.390	23.200
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.025.852	2.938.515
Anden gæld		<u>318.585</u>	<u>218.060</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.363.827</u></b>	<b><u>3.179.775</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.363.827</u></b>	<b><u>3.179.775</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>1.102.540</u></b>	<b><u>1.968.401</u></b>
Going concern	1		
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud el- ler under- skud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	(1.711.374)	(1.211.374)
Årets resultat	0	(1.049.913)	(1.049.913)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>(2.761.287)</b>	<b>(2.261.287)</b>

## Noter

### 1. Going concern

Selskabet har i året realiseret et underskud på 1050 t.kr., og selskabets egenkapital pr. 31. december 2015 er herefter negativ med 2.261 t.kr.

Det er en forudsætning for reetablering af kapitalgrundlaget, at der tilføres ny kapital, samt at selskabets kreditfaciliteter kan udvides i takt med finansieringsbehovet.

Selskabets ledelse har på baggrund heraf indhentet støtteerklæring fra det svenske moderselskab, der har afgivet erklæring om, at de vil stille den nødvendige likviditet til rådighed for selskabets drift, foreløbigt frem til regnskabsaflæggelsen for 2016. Det er derfor ledelsens opfattelse, at regnskabet skal aflægges under forudsætning om fortsat drift.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	772.803	815.098
Andre omkostninger til social sikring	22.158	0
Andre personaleomkostninger	9.725	0
	<b>804.686</b>	<b>815.098</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	249.432	249.433
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	626.742
	<b>249.432</b>	<b>876.175</b>
	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	47.645	45.373
Renteomkostninger i øvrigt	9.870	13.041
Valutakursreguleringer	10.986	0
	<b>68.501</b>	<b>58.414</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(24.027)	0
Ændring af udskudt skat	203.025	(200.000)
	<b>178.998</b>	<b>(200.000)</b>
	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	64.900	1.139.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>64.900</b>	<b>1.139.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(27.041)	(906.859)
Årets afskrivninger	(21.636)	(227.796)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(48.677)</b>	<b>(1.134.655)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.223</b>	<b>4.345</b>
	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi</b>
		<b>kr.</b>
<b>7. Virksomhedskapital</b>		<b>Nominal værdi</b>
Aktier	500	kr.
	<b>500</b>	<b>500.000</b>

Aktierne er ikke opdelt i aktieklasser, og der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen siden selskabets stiftelse.

## Noter

### 8. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende lejemål af salgs- og lagerlokaler med årlig leje på 378 t.kr. Selskabet kan først opsige lejemålet den 31.08.2018, med udflytning den 28.02.2019. Selskabet har på baggrund heraf en restlejeforpligtelse på minimum 1.194 t.kr.

Selskabet indgår i en sambeskatning med SFS Holding Denmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

- SFS Holding Denmark A/S, Hellerup ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.